PROVINCIA DI IMPERIA

MEDAGLIA D’ORO AL V.M.
SETTORE INFRASTRUTTURE E RIFIUTI

, PS '
Prot. 234 F Imperia, ¢ \ov 2019

- Oggetto. Evento alluvionale del 24 e 24 novembre 2019
Interventi di ripristino della viabilita e delle canalizzazioni lungo le SS.PP. della 1°

Divisione: Zona Valle Impero. (& A.S_qu)

VERBALE DI SOMMA URGENZA
Il sottoscritto Geom. Walter Settembrino dipendente dell’ Amministrazione Provinci ile, a
seguito di emanazione, il 22 novembre 2019, della Comunicazione del Settore Protezione ¢ ivile
della Regione Liguria con la quale ¢ stato dichiarato lo stato di ALLERTA ROSSA d ha
richiamando I’attenzione sulle attivita prioritarie da svolgersi in tale occasione;

Preso atto che a causa degli eventi atmosferici del 23 e 24 novembre 2019 si sono ver ficati
frane e smottamenti del versante soprastrada, otturazione di tombini e caduta di alberi sul piano
viabile, cedimenti della carreggiata con conseguente riduzione o, in alcuni casi, occupszione
completa della sede stradale pregiudicando cosi il transito e causando isolamento di centri ab tati e
gravi disagi alla popolazione, si rende necessario effettuare interventi di sgombero dei ma eriali
franati, di pulizia degli alvei a monte e a valle della sede stradale e disotturazione tombii, di
realizzazione opere provvisionali al fine di ripristinare la transitabilita e I’accesso ai centri abi ati, il
controllo del territorio, Ia riattivazione dei pubblici servizi e quant’altro attinente.

DICHIARA
Che 1 lavori rivestono carattere di somma urgenza e contestualmente
DISPONE

L’immediata esecuzione degli interventi sopra indicati, ai sensi dell’art. 163 del I'.Lgs.
50/16 e s.m.1.
AFFIDA

I'lavori di somma urgenza alla ditta AICARDI S.r.l. unipersonale di Chiusavecchia (IM)
che, contattata in proposito, ha manifestato la propria disponibilita ad eseguire gli interventi sopra
richiamati offrendo un ribasso del 20% sui prezzi indicati nell’Elenco Prezzi Unitari dei lavori di
manutenzione per ’anno in corso ed agli stessi patti e condizioni.
Il presente verbale viene emesso ai sensi e per gli effetti degli art. 163 del D. 1g&7'50/16.

(PlazdV Kféﬁﬁdl)
jusavecchia 18027
ﬁ‘el/fax 0183529122
I ,-/ /P.IVA 01331170082

Visto: IL RESPONS A : EDIMENTO



